


Přihlásit 









	

	
	 
Home
 
	 
Aktuality
 
	 
U21Svět médií 21. století

	 
O katedřeO katedře
Personální obsazení
Historie katedry
Fotogalerie
Video
Ocenění

	 
Personální obsazení
 
	 
Informace pro uchazečeBakalářské studium
Magisterské studium
Doktorský studijní program Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání
Doktorský studijní obor Didaktika literatury
Rigorózní řízení
Celoživotní vzdělávání
Přípravný kurz

	 
Informace pro studentyKvalifikační práce 
Bakalářské studium
Magisterské studium
Doktorský studijní obor Didaktika literatury
Rigorózní řízení
Státní závěrečné zkoušky
Předměty vyučované v letním semestru
Předměty vyučované v zimním semestru
Elektronický zápis předmětů
Zápis
Předměty vyučované v Bc. studiu (maior) od 1. 9. 2019
Studijní plány

	 
Věda, výzkum, publikaceVědeckovýzkumné zaměření katedry
Projekty
Publikace katedry

	 
Ke stažení
 
	 
Facebook
 
	 
Kontakt
 
	 
EnglishCzech for foreigners
Czech for foreigners (YouTube)







 
  










	
	


	



    
        
        		
          					            											
																									
						
						  
							

							
															
																			Zaměřujeme se také na oblast mediální výchovy																	

							
															
																			Mezi velmi důležitá témata, na která se zaměřujeme, patří mediální výchova. Zaměřujeme se například na problematiku dezinformací a jejich odhalování. Mezi naše externí přednášející patří například moderátoři České televize a Českého rozhlasu.
																	

							
														

							

						  

						

						
						
					
	
          					            											
																									
						
						  
							

							
															
																			Inspirativní hosté																	

							
															
																			Na akdemickou půdu pravidelně zveme inspirativní hosty, kteří mohou obohatit výuku a předat studentům celou řadu zkušeností. Mezi naše významné hosty patří např. Taťána le Moigne, ředitelka české pobočky Google.
																	

							
														

							

						  

						

						
						
					
	
          					            											
																									
						
						  
							

							
															
																			Naši studenti jsou naší prioritou																	

							
															
																			Naši studenti jsou naší prioritou - aktivně je zapojujeme do veškeré dění na akademické půdě, podílejí se na realizace workshopů, přednášek, jsou zapojeni do projektů a celé řady dalších aktivit. 
																	

							
														

							

						  

						

						
						
					
	
          					            											
																									
						
						  
							

							
															
																			Koncept Učitel21																	

							
															
																			Jsme hrdí na to, že právě naše katedra byla u zrodu unikátního konceptu učitelské přípravy Učitel21, který definuje základní požadavky na učitele schopného obstát v 21. století. Více o konceptu naleznete na webových stránkách www.ucitel21.cz.
																	

							
														

							

						  

						

						
						
					
	
          					            											
																									
						
						  
							

							
															
																			Naši studenti v praxi																	

							
															
																			Katedra českého jazyka a literatury se snaží, aby jejich studenti získávali znalosti a dovednosti nutné pro pedagogickou práci - a to v co největší míře a co nejdříve. Proto umožňujeme řadě studentů získávat praxi již v bakalářské formě studie - například prostřednictvím našeho projektu E-Bezpečí.
																	

							
														

							

						  

						

						
						
					
	
          					            											
																									
						
						  
							

							
															
																			Stáže, praxe, ekurze pro studenty																	

							
															
																			Katedra českého jazyka a literatury umožňuje svým studentům prostřednictvímřady exkurzí a odborných stáží navštívit celou řadu zajimavých institucí a seznámit se s jejich aktivitami.
																	

							
														

							

						  

						

						
						
					
	
          					            											
																									
						
						  
							

							
															
																			Studenti učí děti v rámci Dětské univerzity UP 																	

							
															
																			Studenti KČJL se prostřednictvím různých vzdělávacích aktivit učí získávat dovednosti pro práci s dětmi, například prostřednictvím Dětské univerzity UP. Chcete vědět víc? Podívejte se na video.
																	

							
														

							

						  

						

						
						
					


        

                
        	        	
			
									
			
			        

                    










		
	


		

			
			













  
 


 







		

			

	
		
		
					
			








		 	
Vítejte na naší katedře

Vítejte na stránkách Katedry českého jazyka a literatury Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Naleznete zde informace o naší katedře, jejích pracovnících, studijní materiály a další užitečné informace pro studium oboru český jazyk a literatura.

Stejně tak zde najdete informace o vědeckovýzkumném zaměření katedry, o našich projektech, publikačních výstupech, o našich aktivitách se studenty apod.


dr. Jana Sladová, vedoucí katedry

	 





			

			
			
		

		
	





        
        






















	
	


	
	
						

									Chcete dělat průvodce na Karlštejně?								
					
				
	
					
									
						05. 03. 2024					

					
									
						V tomto roce na hradě Karlštejně rozšiřují průvodcovský tým a hledají nové pracovní posily na pozici průvodce/ průvodkyně. Máte zájem? Další informace naleznete zde.					

				

									
						Kamil Kopecký					
				



	
									
						
															Číst dál...													
					

				


			

					

									Učitel/ka ČJL na Gymnáziu Hranice								
					
				
	
					
									
						05. 03. 2024					

					
									
						Vážené studentky, vážení studenti, 
 Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 hledá učitele/učitelku ČJL v kombinaci s anglickým či francouzským jazykem nebo se základy společenských věd. 
 Originál inzerátu je...					

				

									
						Libuše Kalová					
				



	
									
						
															Číst dál...													
					

				


			

					

									Brigáda - lektor a vedoucí, instruktoři a zdravotníci (Akademik sport centrum)								
					
				
	
					
									
						16. 02. 2024					

					
									
						Vážené studentky, vážení studenti, 
 dovolujeme si zveřejnit nabídku brigády Akademik sport centra. Zní následovně: 
   
 "Akademik sport centrum chce rozšířit svůj tým o nové posily. 
 Hledáme: 

 LEKTORY...					

				

									
						Libuše Kalová					
				



	
									
						
															Číst dál...													
					

				


			

					

									31. ročník ceny Kniha dětského srdce								
					
				
	
					
									
						29. 01. 2024					

					
									
						Vážené studentky, vážení studenti, 
 Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlásila 31. ročník ceny Kniha dětského srdce, ve které mj. samy děti a mládež volí nejoblíbenější knihu...					

				

									
						Libuše Kalová					
				



	
									
						
															Číst dál...													
					

				


			

					

									Konzultační hodiny členů KČJL během zkouškového období								
					
				
	
					
									
						18. 12. 2023					

					
									
						Vážené studentky, vážení studenti, 
 konzultační hodiny členů KČJL jsou během zkouškového období po předchozí domluvě e-mailem.					

				

									
						Libuše Kalová					
				



	
									
						
															Číst dál...													
					

				


			

			


	

	















		Adresa: 
Katedra českého jazyka a literatury 
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Žižkovo nám. 5, Olomouc, 77140	Telefon: 
+420 58 563 5602 (sekretariát) 
+420 58 563 5618 (vedoucí katedry)	E-maily: 
libuse.kalova@upol.cz (sekretariát) 
jana.sladova@upol.cz (vedoucí katedry) 
kamil.kopecky@upol.cz (webmaster)	Administrace webu














                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                           	
